
Strategie CLLD MAS Brána Vysočiny – 

veřejné projednání 

28.8.2014 

 

Agenda: 

Představení dosavadních výstupů SCLLD veřejnosti, diskuze o výstupech a struktuře dokumentu a o 

pokračování prací při tvorbě SCLLD 

 

Prezentace: 

Zástupce zpracovatele SPF Group Josef Miškovský představil dosavadní výstupy analytické a 

strategické části: 

- jedná se zatím o všeobecnou, široce pojatou strategii území bez zohlednění možností financování 

(operační programy jsou dosud v přípravě, není hotova ani finální verze metodik: MPIN a 

metodického manuálu) 

- analýza vychází ze statistických dat a z dosavadních výstupů uskutečněných komunitních projednání 

- strategie je členěna podle témat, k nimž jsou ustavené pracovní skupiny, které byly do přípravy 

strategické části zapojené 

- předpokládá se dopracování strategické části v momentě, kdy budou hotové operační programy vč. 

finanční a indikátorové soustavy, a to s uvedením alokací a požadavků vůči strategiím CLLD v ČR 

 

Diskuse: 

Diskuse byla střídavě moderována členy programového výboru MAS a byly probrány následující 

body: 

- předpoklad zahájení realizace projektů je nyní léto 2015, předpoklad čerpání peněz na projekty se 

spolufinancováním z ESIF prostřednictvím MAS je aktuálně přelom let 2015–16 s tím, že může dojít 

k dalším zpožděním na centrální úrovni ČR 

- strategie je tedy reálně připravována pro období 2016–22 (s ohledem na uvedené zpoždění a na 

pravidlo N+2) 

- čerpat budou moci subjekty, které jsou uvedené mezi způsobilými příjemci v daném OP a zejména 

v příslušné výzvě, která bude obsahovat i přesnější vymezení pravidel podpory (míra 

spolufinancování, finanční objem podpory atd.) 



- MAS bude moci čerpat finanční prostředky na tzv. animaci (prezentace, komunitní aktivity, 

projednávání atd.) a administraci (řízení implementace strategie, administrace, zpracovávání 

monitorovacích zpráv, konzultace s potenciálními žadateli z území atd.), v obou případech půjde 

především o mzdové a režijní náklady 


